
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

 «01» июня 2021 г                         № 185

г.  Нижний Новгород

┌ ┐
     О размере платы для нанимателей,
     проживающих  в комнатах и отдельных 
     блоках (квартирах)  в общежитиях НГТУ 
     с 01.07.2021

В связи с изменением с 01.07.2021 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 18.12.2020 №
54/70 «О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области
от 19 декабря 2017 № 66/14 « Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на
тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Н. Новгорода»,  от 18.12.2020  №
54/120  «О  внесении  изменений  в  решение  региональной  службы  по  тарифам  Нижегородской
области  от  19  декабря  2017  №  66/41  «Об  установлении  ОАО  «Теплоэнерго»,  г.  Н.  Новгород,
тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой
системы горячего водоснабжения»,  от 18.12.2020   №  54/86 «О внесении изменений в решение
региональной  службы  по  тарифам  Нижегородской  области  от  14  декабря  2017  №  65/23  «Об
установлении  ОАО  «Нижегородский  водоканал»  г.  Н.  Новгород  тарифов  в  сфере  холодного
водоснабжения и водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 18.12.2020 №  54/1
«Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему
категорий потребителей на территории Нижегородской области на 2021»

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  с 1 июля 2021 года плату за проживание в общежитиях НГТУ в следующих
размерах:
    Для нанимателей, проживающих в комнатах и отдельных блоках (квартирах) в общежитиях:
 



Наименование

Предоставляемые  ежемесячные услуги с НДС

Содер
жание
жилья

*

Плата
за

найм

Отопление
Холод

ная
вода

Канали
-нация

Горячее
водоснабжение

Газо-
снабже

ние
Вывоз

Электр
опотре
бление

**
энерг

ия
мощно

сть
потреб
ление

содер
жание

мусора

руб./
кв. м

руб./
кв. м руб. /кв. м

руб./
чел.

руб./
чел.

руб./ чел.
руб.
/чел.

руб./ 
чел.

руб./
чел.

Общежитие №1       

Поквартирное 34,64  13,46 21,53 19,59 57,84 72,14 132,64 78,02 0,00 23,78

Покомнатное 52,39   13,46 21,53 19,59 57,84 72,14 132,64 78,02 0,00 23,78
Общежитие №2

Поквартирное 34,64   13,34 25,53 13,94 57,84 72,14 132,64 78,66 0,00 23,78

Покомнатное 52,39 13,34 25,53 13,94 57,84 72,14 132,64 78,66 0,00 23,78
Общежитие №3
Поквартирное 34,64 14,56 21,53 33,16 57,84 72,14 132,64 78,29 0,00 23,78

Покомнатное 52,39 14,56 21,53 33,16 57,84 72,14 132,64 78,29 0,00 23,78
Общежитие №4

Поквартирное  41,87 14,69 21,53 39,46 63,55 82,05 160,78 78,54 0,00 23,78

Покомнатное 53,38 14,69 21,53 39,46 63,55 82,05 160,78 78,54 0,00 23,78
Общежитие №5
Поквартирное 41,87 15,21 21,53 23,26 137,95 181,06 364,87 69,20 0,00 23,78
Покомнатное 53,38 15,21 21,53 23,26 63,55 82,05 160,78 69,20 0,00 23,78
Общежитие №6
Поквартирное 46,27 15,21 21,53 36,75 63,55 82,05 160,78 35,09 0,00 23,78
Покомнатное 60,14 15,21 21,53 36,75 63,55 82,05 160,78 35,09 0,00 23,78

*   Услуги, не входящие в содержание жилья, подлежат оплате дополнительно.
**Тариф за электроэнергию установлен решением РСТ от 18.12.2020 № 54/1
    Одноставочный тариф  для населения:

     в пределах социальной нормы- 3,98руб./кВтч,
   сверх социальной нормы -  6,97 руб./кВтч
    Одноставочный  тариф  для  населения,  проживающего  в  домах,  оборудованных

стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками:
в пределах социальной нормы- 2,88 руб./кВтч,
сверх социальной нормы -  5,03 руб./кВтч.

  Для  лиц,  проживающих  в  комнатах  и  на  койко-местах  в  общежитиях  №  1,2,3,4,5,6  не
оборудованных приборами учета,   расчет  потребления  электроэнергии производится  исходя  из
нормативов, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 30.08.2012
№ 594 (в ред. Правительства Нижегородской области от 25.06.2018 № 452) 

Для  лиц,  проживающих  в  блоках  (квартирах)  и  комнатах,  в  общежитиях  №  4,5,
оборудованными  приборами  учета  расчет  электроэнергии  производится  в  пределах  и  сверх
социальной нормы, согласно  постановлению Правительства Нижегородской области от 28.05.2012
№ 310 (в ред.от 30.11.2020 № 974)

2. Начальнику  управления  информатизации  Лабаеву  А.М.  разместить  настоящий  приказ  на
официальном сайте НГТУ.

                        Ректор                                               С.М.Дмитриев



Проект вносит:                             Согласовано:
                                              

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике
Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова

 Проректор УИК
О.Б. Солдаткин

            Главный бухгалтер
         Л.А. Иконникова

                                                                                               Начальник управления
             студенческого городка

К.М. Банаев

 Председатель профкома 
 сотрудников НГТУ
              А.В. Семашко

                                                                                               Начальник правового управления
 
                                                                                                                      А. В. Маркеева


	ПРИКАЗ
	«01» июня 2021 г № 185
	г. Нижний Новгород

